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AYETİN MEALİ: 

“…onlar Ahidlerini ifa edenler…” 

   (BAKARA SÛRESİ 177.) 
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AYETİN MEALİ: 

“ ALLAH’IN (c.c.) ahdini (Ona ahdinizi) yerine getirin…” 

   (NAHL SÛRESİ 91.) 
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AYETİN MEALİ: 

“…Kim ALLAH ile olan ahdine (anlaşmasına, alış-verişine) vefa gösterirse 

ALLAH ona büyük bir mükafat verecektir. 

   (FETİH SÛRESİ 10.) 
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AYETİN MEALİ: 
“…Verdiğiniz sözü (Ahde vefa ile) yerine getirin. Çünkü verilen söz sizi 

mes’ul eder.” 

   (İSRA SÛRESİ 34.) 
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TAKDİM: 

 
 Bu kitapçığı elinize alınca “ALLAH İLE ALIŞ VERİŞİMİZ” ismine 

takılabilirsiniz. Ben size “durma koş… sorma ver…” dememiş olsam da bu 

fani âlemin çarkında dönüyorsunuz. Pazarlarında geziyorsunuz… Maddî- 

manevî devamlı bir alış-verişiniz var… 

 
Dış yüzü, görüntüsü kiminle ve ne ile olursa olsun; iç yüzüyle bu 

hızlı alış-veriş her zaman O’nunladır… Dikkat ederseniz baş gözüyle 

gördüğümüz alıcı ve satıcıları bazen yerinde bulamıyorsunuz… Bununla 

beraber onlar kaybolsa da siz pazardan çıkarılmadıkça yine O’nunla alış-
verişe devam edeceksiniz. 

 Düşünenler için büyük bir iş… 

 Aklımı kaybetmedikçe O’ndan alacağım, O’na vereceğim. 

 
 

        12.10.2005 

       Ahmed İhsan GENÇ 
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 Hiç aralıksız yaratılanlar yeniden yaratılıyor… Devamlı yaratılıyor. 

 ALLAH (c.c.) insanı yarattı. 

 İnsan ALLAH’IN (c.c.) yaratmasıyla var olmuştur. Vücuda gelmiştir. 

 Fizik olan ve olmayan her şey O’nundur. 

 İnsan ALLAH (c.c.)’ın mülkü ve memlûküdür. 

 Fiillerimizin yaratıcısı da ALLAH’tır (c.c.) 

 Her nefesimizi O’nun yaratmasıyla alırız, O’nun yaratmasıyla veririz. 

 Hayâtı da ölümü de yaratan ALLAH’tır.(c.c.) 
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 O’nunla alışveriş yaparız. 

 O’nun verdiği her ne varsa O’nun emri dairesinde O’nun için 

kullanırız. 

 O’nun kulluğu başlıca vazifemizdir. Biz insanlar kendimiz için değiliz. 

 Hayâtım O’nun… İstifade ettiğim bütün nimetler O’nun…Cân O’nun, 

Cânân O’nundur. 

 O azametli, kudretli bir SULTAN.. Ben acz içinde, tam acz içinde bir 

kul, bir köleyim. 
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 O ne verirse alıyorum.. Yine O’na veriyorum. 

 Ruhumu nefheden O’dur. 

 Aklım O’nun mahlükûdur. 

 İhtiyarım (iradem) O’nun yaratmasıyladır. 

 İradem, meyillerim, isteklerim, arzularım (var gibi) vardır. 

 Aklımı verdi O’ndan aldım O’na satarım. 

 Ruhum’u emretti O’na dönecek.. 

 Nefsimi yarattı. O’na satmakla borçluyum. 
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 Hiçbir şeyden O’ndan alacaklı değilim.. Her şeyden O’na borçluyum. 

 Kulluğa zimmetliyim.. 

 Ben hiçbir şeyin bir eserin sahibi değilim.. Yaratıcı gücüm kesinlikle 

yoktur. 

 O’nun emri, hükmü geçerlidir. Emrinin icrasına mani olacak ne bir 

kimse var ne de bir şey… 

 Her kulu kendisiyle alışverişe dâvet etti.. Benden alınız Bana satınız 

diye mânen emretti. 

 Nisyanımla, isyanımla kiminle pazarlıktayım, kiminle alış veriş 

yapıyorum unutuyorum. 
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 İlmi, düşünceyi, sevmeği, her nimeti O’nun yaratmasıyla O’ndan 

alıyorum (O veriyor). Niçin O’nun için olmasın ?.. 

 O’nun için olduğumu O’nun idrak ettirmesiyle idrak edeceğim, 

ederim. 

 O’nun razı olduğundan razıyım.. O’nun nehyettiğinden (razı 

olmadığından) uzağım. 

 İnsanı severek yarattı. Ben de seviyorum. 

 Muhammed (as) ,ç,n “Habîbim” buyurdu.. Benim için de en sevgili… 
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 İslam dîninden râzı oldu. Ben de râzıyım. 

 KUR’AN’la bize hitâbetti. O’nu dinliyorum.. Bu ilahi mektubunu 

okuyorum. 

 “Bana döneceksiniz…” buyurdu.. Ölümden korkmuyorum. Dönüşümü 

çirkin görmüyorum.. Kendimi yüce Sultanımın dâvetlisi biliyorum.. 

Ne verdiyse O’ndan almıştım.. Ne isterse eğer cân, eğer cânân hiç 

tereddütsüz, gözümü kırpmadan hemen vermeğe hazırım. 
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 O’nunla bazen alış verişimde aksamalar olduysa verdiğini almadımsa, 

istediğini rıza ile vermedimse utanıyorum.. Kendimi suçlu buluyorum. 

 O bana “GEL .. GEL” diyor. Ben O’ndan kaçacak mıyım ?.. 

 Yaratmasıyla O’nun isimlerinin, sıfatlarının, bütün fiillerinin, 

şuûnunun aynasıyım. Bendeki pasları, kirleri, yamukları görenler 

münezzeh SULATNIM için yakışıksız konuşmasınlar.. Her kusur, her 

ayıp, her yanlış benimdir. Çirkinlikler nefsimdendir. 
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 Yetmişbeş yıllar içinde bir saatlik zamanımda bütün nefeslerimi 

O’nunla alıp verdiğimi (ihtiyaren) hatırlamıyorum. Demek gafletim o 

derece derin… 

 

 Yazdırılanlar, okutulanlar, düşündürülenler rûhumda mâkes 

bulmamış ki kulluğumda pek çok ârızalarım var. 

 

 Her sabah “bugün ALLAH için olacağım.. Yalnız O’nunla alış veriş 

yapacağım.. Yirmidört saat kulluğumu firesiz icra edeceğim” derken 

hemen kayıyorum.. İpin ucunu kaçırıyorum… 
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 Ben yorulursam O yorulmuyor.. Ben yatarsam O yatmıyor… Ben 

uyursam O uyumuyor… 

 Ben unutursam O unutmuyor.. Ben yanılırsam O yanılmıyor.. Ben 

susarsam O (bütün eşya ile) konuşuyor.. Ben duymazsam O 

işitiyor..Ben görmezsem O görüyor.. Ben ölürsem O ölmüyor.. 

 Hastalansam hekimi de, ilacı da, şifâyı da yaratan O.. imdad eden 

O… 

 Fıtrî olanları seviyorum.. “Beşerin bulaşık eli”nin bulaştırmadığı 

şeyleri tercih ediyorum. 
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 Bir masum olarak dünyaya gönderildim.. Masumiyetimi 

koruyamadım, günahlarla bulaştırdım.  

 Rabbımın hidayeti, terbiyesi olmasa ben ne haltedeceğim..Kendimi 

çok zavallı görüyorum. 

 İbâdetlerim ALLAH ile alış verişimdir. El açıp yalvarıyor, dua edip 

istiyorum. 

 Bir zat tanımıştım. Yiyeceği her lokmasından önce Rahman ve Rahim 

ALLAH’ın (c.c.) izniyle, ismini anarak o lokmayı yiyor ve çiğnemesi 

bitince hemen şükrediyor, hamdediyordu.. 
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 Ücretini ödeyebildiğimiz bir nimet bulamadım.. Her nimetten 

borçluyuz… 

 Meccanen affedilmeği, borçlarımızın silinmesini O’nun 

merhametinden umabiliriz. 

 Her ne varsa O’nun pazarında.. Her neye muhtaç isen O’nun 

pazarından alacağım.. 

 Bir fakire sadaka vermiştim.. Azıcık düşündüm, hiçbir şeye hakiki 

sahip olmadığımı hatırladım. O’nun olan sadakayı O’nun kuluna 

vermiştim.. Gerçekten veren yine O Gani Efendim değil miydi ?.. 

 Ah!.. Doğrudan doğruya her şeyi O’ndan alabilmeği O’na verebilmeği 

yapabilsem… Sebepleri aşabilsem… 
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 Ey!. fakir sen ne ihtiyacın varsa ALLH’tan (c.c) isteyeceksin.. Dünyan 

için olsun, ahiretin için olsun yalnız ondan istenecek.. Gecikirse 

istemekte ısrar edeceksin. O vermeği dilerse sebeplerini yaratır, 

istediğin her ne ise sana ulaşır, ulaştırılır… Kimden ne alıyorsan, 

gerçekten almaya ihtiyacın varsa O’ndan aldığını bil… Esbabda 

(sebeplerde) yapıcı güç yoktur.. Her şey O’ndandır. O’nundur. 

 

 Ey!.. Zengin.. Dünyaca, malca, ilimce zengin isen O’ndan alıp yine 

O’na verdiğini iman şuuruyla bil!.. Sen O’nunla ne güzel alış-veriş 

yapmış olacaksın… 
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 Bir iş (bir amel) hangi iş olursa olsun, yalnız ALLAH (c.c.) için olmalı.. 

Riyasız yapılan bir işten ancak ALLAH (c.c.)tan ecir ümide dilir. 

 

 Haram bir işe başlarken ALLAH’tan (c.c.) izin almak, “Bismillah” ile 

başlamak haramdır.. Belki küfürdür.. Böyle bir iş tamamlanınca da 

hamdedilmez, şükür edilmez.. Yapılırsa hem haram işlenmiş hem de 

AZÎM ve MÜNEZZEH ALLAH’a (c.c.)isyan edilmiş olur. 
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 Dün Rabbimden ihtiyacım olan bir ni’meti alabilmek için 

bekliyordum.. Bir türlü gelmiyordu.. Sonra büyük bir yanlışlıkla 

oturarak beklediğimi fark ettim.. İhtiyarımla o ni’mete doğru hareket 

ettim.. Rabbim bana mânen “Sen ne uyuşuksun, senin için 

yarattığım ni’mete uzanacak güç ve gayretin yok mu ?” buyurdu.. 

Çok utandım.. Pazara çıkmayı da bilmeyen, külfet sayan bir 

müşteriymişim?.. 

 Alış veriş edenler çok ucuza (bedava gibi) almak isterler.. ALLAH’ın 

(c.c.) ni’metleri mebzûl olsa da asla ucuz değildir.. O’nunla alış veriş 

yaparken çok dikkatli olmalıyız. 

 İnsanın fasılasız ALLAH (c.c.) ile alış verişi vardır. O’na verdiği 

sözden (ahdinden) mes’uldür. 
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 O’nunla alış-verişimde hiç aldatılmadım.. Zara etmedim. 

 Nâkıslar aldatır, kâmiller aldatmaz. 

 O’na sattığımı ucuz almadı.. Değerini tam takdir buyurdu.. O’ndan 

aldığımdan hayırlar gördüm, bereketler buldum.. 

 O her zaman “Benden al.. Kazançlı ol!..”diye bana yeni fırsatlar 

yaratıyor. 

 O’na kulunu en kazançlı, zararsız ticarete hidâyet buyurduğu için 

hamdederim. 

 


